MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO – PR
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811,
 Bairro São Miguel – 85.560-000 Chopinzinho – Paraná

EDITAL 04/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 03/2025

REUSLTADO REMOÇÃO DE PROFESSORES DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL

DE CHOPINZINHO – ANO LETIVO 2025

Retificamos o edital de n• 03/2025, para assegurar a distribuição das vagas conforme o critério de

prioridade já estabelecido, que determina a prioridade para professores que não estão em estágio

probatório. Conforme previsto no edital, as vagas serão distribuídas da maior para a menor pontuação.

No entanto, os professores que não estão em estágio probatório deverão ser atendidos primeiramente,

e as vagas remanescentes serão destinadas aos professores que estão em estágio probatório.

Art. 1º - A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte de Chopinzinho, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais

Considerando o Edital de Abertura nº 01/2025.

TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DESTE CONCURSO

Art. 2º - Vagas distribuídas aos profissionais do magistério, de acordo com a maior pontuação

obtida considerando professores fora do estágio probatório:

      PROFESSOR (A)         INSTITUIÇÃO DE ENSINO A SER

LOTADO

Cassiana Hamera Escola Municipal Presidente Tancredo

Neves - Manhã

Cristiane Posso Braz Cmei Primeiros Passos - Manhã

Cristiane Posso Braz Cmei Primeiros Passos- Tarde

Fernanda Richetti Escola Municipal Presidente Tancredo

Neves – Manhã

Fernanda Richetti Fernanda Richetti Escola Municipal

Presidente Tancredo Neves – Tarde

Daiane Barretto De Vargas CMEI Cristo Rei - Tarde

MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO – PR
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811,
 Bairro São Miguel – 85.560-000 Chopinzinho – Paraná

Art. 3º As vagas remanescentes serão distribuídas aos professores que se encontram em estágio

probatório. Conforme segue:

      PROFESSOR (A)         INSTITUIÇÃO DE ENSINO A SER

LOTADO

Marivete Dezingrini Venazzi Centro Municipal de Educação em

Tempo Integral Maria Evanira Silvério -

Manhã

Andressa Francieli De Oliveira Centro Municipal De Educação Em

Tempo Integral Maria Evanira Silvério -

Manhã

Angelita Dos Santos Silva Escola Municipal Presidente Tancredo

Neves - Tarde

Marilda Teles CMEI Primeiros Passos - Tarde

Carla Andreia Fuhr de Almeida CMEI Primeiros Passos - Tarde

Letícia Andreia Drabeski CMEI Cristo Rei - tarde

Jessica Frizon Neres Centro Municipal de Educação em

Tempo Integral Maria Evanira Silvério -

Manhã

Maria Talia Zvetzch Cordeiro CMEI Primeiros Passos – Manhã

Vanderson da Silva Centro Municipal de Educação em

Tempo Integral Maria Evanira Silvério –

Manhã

Gabriela De Carli CMEI Primeiros Passos – Tarde

Adriano de Souza Centro Municipal de Educação em

Tempo Integral Maria Evanira Silvério -

Manhã

Samara Griz  CMEI Primeiros Passos – Manhã

Art 4°  Este Edital entra em vigor a partir da data de sua publicação.

MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO – PR
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811,
 Bairro São Miguel – 85.560-000 Chopinzinho – Paraná

CHOPINZINHO, PR, 21 de janeiro de 2025.

Cassia Tres

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte